
2022 年 1 月 

 

 

                   公益社団法人日本臨床検査同学院 

理事長 宮地 勇人 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

受験者の皆さまへの案内 

 

 

日本臨床検査同学院の実施する資格試験におきまして、COVID-19対策を講じるため下記

の事項を徹底することを受験者にお願い致します。 

同学院では資格認定試験にかかわるすべての受験者の安全確保を最優先に考慮し、試験

運営を行います。 

つきましては受験者の皆様には、ご不便をおかけすることになるかとも思いますが、下

記の注意事項を厳守いただき、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

                  記 

１. 以下の事項に該当する場合は受験できません。 

(ア) 体調不良がある場合（例：発熱、せき、咽頭痛、鼻汁、倦怠感、強い脱力、食欲低

下、下痢、味覚・嗅覚異常など） 

(イ) 本人や同居家族、身近な知人に感染が疑われる症状の方がいる場合 

(ウ) 同居家族が濃厚接触者として自宅待機中の場合 

２．受験前の体調管理、行動制限（２週間前から） 

(ア) 公共の場（公共交通機関の利用等）ではマスク(不織布)の着用を徹底してくだ 

さい。 

(イ) 手指衛生の強化をしてください。 

(ウ) 同居人以外との食事を出来るだけ回避してください。 

(エ) クラスター発生施設への訪問および不特定多数との密な空間の共有は回避して 

ください。 

３．試験会場での注意 

(ア) 会場内では必ずマスク(不織布)を着用してください。 

(イ) 受付時には手指の消毒と体温測定をお願いします。 

(ウ) 試験中に体調不良になられた場合は近くのスタッフにお知らせください。 

(エ) トイレ等で列をなす場合には、フロアーマーカーを目安に整列ください。 

(オ) 食事中は、話をしないでください。 

(カ) 本試験終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、当法 

   人に対して速やかにご報告ください。 

(キ) 感染者が発生した場合には、接触者として緊急連絡先が保健所等の公的機関に 

   提供されることをご承知ください。 

以 上 


